
RAADSBESLUIT 

 1

Onderwerp Eerste bestuursrapportage 2025 
Datum raadsvergadering 24 juni 2025 

Zaaknummer  

 

De raad van de gemeente Rheden 
 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 mei 2025; 
 

Besluit: 
1. De Eerste bestuursrapportage 2025 vaststellen en de gemeentebegroting 2025 als volgt aan 

te passen: 
a. de lasten en baten van programma Samenleving per saldo nadelig bijstellen met 

€ 484.000 en de geraamde onttrekking ad € 31.000 aan de reserve nieuwbouw 
zwembad laten vervallen; 

b. de lasten van programma Leefomgeving nadelig bijstellen met € 257.000; 
c. de lasten en baten van programma Bestuur & organisatie per saldo voordelig bijstellen 

met € 1.171.000; 
2. Een investeringskrediet ad € 160.000 beschikbaar te stellen voor renovatie van De 

Muziektent Velp en de jaarlijkse kapitaallasten ad € 10.000 te verwerken in de 
meerjarenbegroting 2026-2029. 

3. Een investeringskrediet ad € 20.000 beschikbaar te stellen voor verkoopplannen panden 
Goudakkerstraat te Dieren, te dekken door de te verwachten verkoopopbrengsten. 
 

 

De Steeg, 24 juni 2025 

 

 

 

Carol van Eert,       Coen Knipping, 
voorzitter        griffier 


	 
	De raad van de gemeente Rheden
	Besluit:


